

**IMSP Spitalul raional
Singerei.Reraratia scarilor
blocului de internare**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 200 522,40 ?

Intocmit in prețuri curente 10.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	0,76	75,00	57,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,91	75,00	293,25
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	14,43	75,00	1 082,25
4.	7123010010200	Betonist	h-om	24,54	75,00	1 840,50
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,43	75,00	182,25
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	12,39	75,00	929,25
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	15,13	75,00	1 134,75
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	74,16	75,00	5 562,00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	62,95	75,00	4 721,25
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,58	75,00	418,50
11.	7136080025001	Montator	h-om	7,35	75,00	551,25
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	33,80	75,00	2 535,00
13.	7212030022700	Sudor	h-om	3,50	75,00	262,50
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	70,15	75,00	5 261,25
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	86,90	75,00	6 517,50
16.	7422010060100	Timplar	h-om	3,45	75,00	258,75
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,12	75,00	384,00
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	69,93	75,00	5 244,75
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,41	75,00	255,75
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,27	75,00	1 745,25
21.	9312040019600	Sapator	h-om	1,02	75,00	76,50
		Total manopera				39 313,50

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,25	218,00	54,50
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,25	18,00	94,50
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,08	790,00	853,20
4.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	2,84	330,00	937,20
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,11	218,00	677,98
6.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,01	4 400,00	44,00
7.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm,	m3	0,01	4 400,00	44,00

		Lung=3,50m, S 942				
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	954,40	0,03	28,63
9.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	1,33	143,00	190,19
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,25	2 340,00	585,00
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (exter)	m2	11,89	2 330,00	27 703,70
12.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	3,48	2,00	6,96
13.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	1,45	22,00	31,90
14.	2413217300010	Cleme	buc	2,55	12,00	30,60
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,12	65,00	397,80
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	10,96	18,00	197,28
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	18,32	36,00	659,52
18.	24302261000001	Fuga	kg	7,24	45,00	325,80
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,20	18,00	3,60
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	3,48	19,00	66,12
21.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	16,52	16,00	264,32
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,14	65,00	139,10
23.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,13	12,00	13,56
24.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	94,40	4,00	377,60
25.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,15	43,00	49,45
26.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	3,51	4,00	14,04
27.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	3,78	4,00	15,12
28.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	9,79	118,00	1 155,22
29.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	0,50	155,00	77,50
30.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	2,39	63,00	150,57
31.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	5,45	5,00	27,25
32.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,60	5,00	18,00
33.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	7,57	88,00	666,16
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,44	2,50	23,60
35.	26511221004022	Ciment M-400	kg	37,73	2,50	94,32
36.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 261,86	2,50	3 154,66
37.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	21,71	5,00	108,55
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	82,05	4,00	328,20
39.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	169,48	4,00	677,92
40.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	24,84	218,00	5 415,12
41.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,87	63,00	306,81
42.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	97,69	4,00	390,76
43.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,61	11,00	17,71
44.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	24,78	220,00	5 451,60
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,28	2,00	14,56
46.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	37,86	23,00	870,78
47.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	87,08	166,00	14 455,28
48.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,03	22,00	66,66
49.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	5,36	89,00	477,04
50.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	8,44	76,00	641,44
51.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	12,30 45,63	16,00 17,00	196,80 775,71
52.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,71	16,00	27,36

53.	2710703520285	Profil de suport	m	5,10	17,00	86,70
54.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,50	18,00	63,00
55.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,57	12,00	6,84
56.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	350,00	23,00	8 050,00
57.	2811236309900	Confectii metalice	kg	36,76	21,00	771,96
58.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,97	35,00	33,95
59.	2812106305702	Mina curenta curba din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	17,00	850,00	14 450,00
60.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,02	63,00	64,26
61.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,75	65,00	113,75
62.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	52,06	2,00	104,12
63.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,27	12,00	15,24
64.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,46	0,45	6,06
65.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,95	0,45	13,48
66.	2874115837745	Suruburi	buc	80,34	0,35	28,12
67.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,07	11,00	22,77
68.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,61	42,00	67,62
69.	2875274000502	Cot burlan	buc	2,55	43,00	109,65
70.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,27	39,00	49,53
71.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,27	5,00	6,35
72.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,61	44,00	70,84
73.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	11,25	5,00	56,25
74.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	681,53	0,30	204,46
75.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	22,91	2,00	45,82
76.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,65	2,00	7,30
		Total materiale de constructii				93 843,32

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,46	11,00	5,06
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,13	11,00	1,43
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,44	11,00	4,84
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,08	13,00	1,04
				0,40	15,00	6,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,86	11,00	64,46
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,42	14,00	5,88
				0,43	17,00	7,31
7.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	2,47	8,00	19,76
8.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,07	17,00	1,19
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,34	15,00	5,10
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,13	15,00	1,95
		Total utilaje de constructii				124,02

Total	?	133 280,84
Asigurari sociale	24,00 %	9 435,24
Transportarea materialelor	5,00 %	4 692,17
Total	100,00 +	147 408,25
Cheltuieli de regie	9,00 %	13 266,75

Beneficiu de deviz	4,00 %	6 427,00
Total	100,00 +	167 102,00
TVA	20,00 %	33 420,40

Total deviz: **200 522,40**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP Spitalul raional Singerei.Peraratia Investitor
scarilor blocului de inernare

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scari				
1	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			450,00 450,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	75,00	356,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	75,00	93,75
2	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2			12,78 12,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	75,00	12,78
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			58,45 58,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	75,00	29,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	75,00	29,22
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			119,89 119,89
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	75,00	59,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	75,00	59,95
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			154,51 154,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	75,00	154,51
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			23,26 23,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	75,00	23,26
7	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			1 823,61 658,66
	7123010010200	Betonist	h-om	5,9700	75,00	447,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	75,00	210,83
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,50	767,55

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	330,00	227,80
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	218,00	164,79
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	8,00	4,81
8	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			20,76 3,22
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	75,00	3,22
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
9	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			116,27 85,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	75,00	76,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	75,00	9,00
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	143,00	15,87
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	4 400,00	4,40
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 400,00	4,40
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	22,00	2,66
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	35,00	2,83
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	15,00	0,60
10	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			477,00 217,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	75,00	195,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	75,00	21,74
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	218,00	224,51
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,51
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	17,00	0,20
11	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			177,99 52,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	75,00	48,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	118,00	120,34
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	43,00	5,15
12	CI06C10	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete curbe sau pentru stilpi si grinzi cu sectiuni complexe (mai mult de 3-4 fete) din punct de vedere arhitectural la placute cu dimensiuni peste 30x30 cm	m2			526,30 266,26

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,9500	75,00	221,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	75,00	45,03
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	220,00	231,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2430226101466	Chit mastice SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,7000	16,00	11,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	17,00	0,20
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			37,81
						15,75
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	75,00	15,75
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	21,00	22,06
14	CH06D	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, curba	m			943,78
						90,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	75,00	90,00
	2812106305702	Mina curenta curba din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	1,0000	850,00	850,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	63,00	3,78
		2. Copertina				
15	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			58,50
						58,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	75,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	75,00	29,25
16	RpCA01B	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri sprijinite cu sprijiniri usoare	m3			292,50
						292,50
	9312040019600	Sapator	h-om	3,4000	75,00	255,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5000	75,00	37,50
17	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			1 828,03
						657,50
	7123010010200	Betonist	h-om	5,9700	75,00	447,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	75,00	210,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,50	767,60
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	330,00	231,00
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	218,00	167,13
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	8,00	4,80
18	RpCD01A	Armatari din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			19,77
						3,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	75,00	3,25
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
19	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile,	m2			107,19

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime				85,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	75,00	76,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	75,00	9,00
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	143,00	15,73
	2010102904339	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	4 400,00	0,00
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 400,00	0,00
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	22,00	2,64
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	35,00	2,80
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	13,00	0,52
20	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 146,92 291,88
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	75,00	244,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	75,00	47,50
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	790,00	711,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,00	15,00
	00000052	Nisip	m3	0,2110	218,00	45,42
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,50	78,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	11,00	4,03
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	17,00	0,99
21	CI06C10	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete curbe sau pentru stilpi si grinzi cu sectiuni complexe (mai mult de 3-4 fete) din punct de vedere arhitectural la placute cu dimensiuni peste 30x30 cm	m2			526,17 266,24
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,9500	75,00	221,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	75,00	44,97
	2670112203000	Placi tip fainanta	m2	1,0500	220,00	230,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,7000	16,00	11,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2462106110300	Adeziv pentru placaje fainanta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	14,00	0,17
22	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			39,52 15,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,00	0,27
23	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip	m2			312,51

1	2	3	4	5	6	7
		Lindab) (copertina)				86,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	75,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	166,00	200,43
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	23,00	12,07
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,30	2,83
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	88,00	9,24
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	22,00	0,93
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	4,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	11,00	0,55
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tavan la copertina)	m2			312,52
						86,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	75,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	166,00	200,44
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	23,00	12,08
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,30	2,84
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	88,00	9,23
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	22,00	0,92
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	4,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	11,00	0,55
25	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m			10,59
						10,48
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	75,00	6,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	11,00	0,11
26	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			10,61
						10,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	75,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	11,00	0,11
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			136,93
						22,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	76,00	82,24
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	5,00	7,21
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	11,00	2,27
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	11,00	1,13
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	44,00	9,08
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	42,00	8,67
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,35	3,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	11,00	0,23
28	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			166,88
						26,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	75,00	26,25
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	89,00	95,41
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	43,00	21,93
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	5,00	1,27
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	12,00	6,12
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	12,00	3,05
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	39,00	9,91
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	11,00	2,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	11,00	0,15
		3. Lucrari interioare				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			31,55

1	2	3	4	5	6	7
						31,55
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	75,00	15,78
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 444,07 ----- 60,86
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	75,00	54,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,03
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare (exter)	m2	1,0000	2 330,00	2 330,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,43
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	11,00	0,23
31	RpCO56A	Demontari: timplarie (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (exteriora)	m2			31,43 ----- 31,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	75,00	15,72
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 443,97 ----- 60,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	75,00	54,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	5,97
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare (exter)	m2	1,0000	2 330,00	2 330,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	11,00	0,22
33	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			2 485,04 ----- 69,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	75,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	75,00	6,00
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 340,00	2 340,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,00	12,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	65,00	46,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	65,00	15,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	11,00	0,44
34	CK26C	Pervazuri montate la ferestre	m			174,72 ----- 7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	75,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	1,50
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	155,00	155,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	11,00	0,22
35	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (pereti dispartitori)	m2			454,23 ----- 170,37

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2700	75,00	170,37
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	63,00	132,25
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	16,00	11,79
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,00	37,37
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	63,00	64,90
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	0,45	5,81
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11,75
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	4,00	6,05
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	12,00	5,84
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,00	1,55
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	2,00	3,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,45	2,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	11,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	15,00	0,84
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,08 ----- 2,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			121,14 ----- 91,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,49
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	11,00	0,88
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	14,00	0,21
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 ----- 2,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
39	CF51B	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			23,94 ----- 18,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	75,00	18,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	5,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	11,00	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	14,00	0,04
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 ----- 2,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
41	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,24 ----- 51,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	75,00	51,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,39
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	11,00	0,11
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 ----- 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
43	CF53B	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			29,24 ----- 23,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	75,00	23,25
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	5,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	11,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	14,00	0,23
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 ----- 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
45	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			67,26 ----- 51,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	75,00	51,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	11,00	0,11
46	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			176,92 ----- 111,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	75,00	111,47
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	19,00	5,70
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,00	58,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	11,00	0,87
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
47	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			67,24 ----- 51,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	75,00	51,72
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	11,00	0,11

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**IMSP Spitalul raional
Singerei.Perarata scarilor
blocului de inernare**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 200 522,40 lei

Intocmit in prețuri curente 10.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scari				
1	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	0,16	450,00 450,00	72,00 72,00
2	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2	10,80	12,78 12,78	138,00 138,00
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	13,32	58,45 58,45	778,50 778,50
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	5,68	119,89 119,89	681,00 681,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,16	154,51 154,51	333,75 333,75
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,16	23,26 23,26	50,25 50,25
7	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	3,81	1 823,61 658,66	6 947,94 2 509,50
8	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	44,52	20,76 3,22	924,36 143,25
9	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	10,00	116,27 85,50	1 162,70 855,00
10	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	24,12	477,00 217,48	11 505,13 5 245,50

1	2	3	4	5	6	7
11	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	9,60	177,99 52,50	1 708,67 504,00
12	CI06C10	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete curbe sau pentru stilpi si grinzi cu sectiuni complexe (mai mult de 3-4 fete) din punct de vedere arhitectural la placute cu dimensiuni peste 30x30 cm	m2	11,76	526,30 266,26	6 189,28 3 131,25
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	35,00	37,81 15,75	1 323,21 551,25
14	CH06D	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, curba	m	17,00	943,78 90,00	16 044,26 1 530,00
		Total Scari Inclusiv salariu				47 859,05 16 523,25
		2. Copertina				
15	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	1,00	58,50 58,50	58,50 58,50
16	RpCA01B	Sapaturi manuale de pamint in	m3	0,30	292,50	87,75

1	2	3	4	5	6	7
		spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri sprijinite cu sprijiniri usoare			292,50	87,75
17	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	0,30	1 828,03 657,50	548,41 197,25
18	RpCD01A	Armatari din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	12,00	19,77 3,25	237,24 39,00
19	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refofosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	2,00	107,19 85,50	214,38 171,00
20	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,20	1 146,92 291,88	1 376,30 350,25
21	CI06C10	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe	m2	11,84	526,17 266,24	6 229,84 3 152,25

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete curbe sau pentru stilpi si grinzi cu sectiuni complexe (mai mult de 3-4 fete) din punct de vedere arhitectural la placute cu dimensiuni peste 30x30 cm				
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	350,00	39,52 15,75	13 833,75 5 512,50
23	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (copertina)	m2	37,80	312,51 86,25	11 813,02 3 260,25
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tavan la copertina)	m2	34,32	312,52 86,25	10 725,65 2 960,25
25	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m	7,80	10,59 10,48	82,63 81,75
26	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	5,00	10,61 10,50	53,05 52,50
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	7,80	136,93 22,50	1 068,04 175,50
28	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	5,00	166,88 26,25	834,40 131,25
		Total Copertina Inclusiv salariu				47 162,96 16 230,00
		3. Lucrari interioare				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie (usi,	m2	8,70	31,55	274,50

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)			31,55	274,50
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,35	2 444,07 60,86	10 631,71 264,75
31	RpCO56A	Demontari: timplarie (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (exterioara)	m2	7,54	31,43 31,43	237,00 237,00
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,54	2 443,97 60,68	18 427,56 457,50
33	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	0,25	2 485,04 69,00	621,26 17,25
34	CK26C	Pervazuri montate la ferestre	m	0,50	174,72 7,50	87,36 3,75
35	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (pereti dispartitori)	m2	2,32	454,23 170,37	1 053,81 395,25
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,64	5,08 2,26	23,56 10,50
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti dispartitori,	m2	4,64	121,14 91,49	562,07 424,50

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,21	5,06 2,26	132,61 59,25
39	CF51B	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	26,21	23,94 18,00	627,41 471,75
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,21	5,06 2,26	132,61 59,25
41	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	26,21	67,24 51,74	1 762,36 1 356,00
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,00	5,05 2,25	40,40 18,00
43	CF53B	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	8,00	29,24 23,25	233,91 186,00
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,00	5,05 2,25	40,40 18,00
45	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,00	67,26 51,75	538,08 414,00
46	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	11,60	176,92 111,47	2 052,26 1 293,00

1	2	3	4	5	6	7
		si usi plane				
47	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,60	67,24 51,72	779,96 600,00
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				38 258,83 6 560,25

		Total	lei	133 280,84
		Asigurari sociale	24,00 %	9 435,24
		Transportarea materialelor	5,00 %	4 692,17
		Total	100,00 +	147 408,25
		Cheltuieli de regie	9,00 %	13 266,75
		Beneficiu de deviz	4,00 %	6 427,00
		Total	100,00 +	167 102,00
		TVA	20,00 %	33 420,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		200 522,40 39 313,50

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)